PAGE
2

Администрация Магинского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.04.2015

       № 44п
Об утверждении Порядка предоставления социальных гарантий добровольным пожарным, осуществляющим деятельность на территории Магинского сельского поселения и членам их семей
          Руководствуясь статьёй 5  Федерального закона от 06 мая 2011 г.       № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях реализации мер правовой и социальной защиты добровольных пожарных, осуществляющих деятельность на территории Магинского сельского поселения и членов их семей,  администрация Магинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления социальных гарантий добровольным пожарным, осуществляющим деятельность на территории Магинского сельского поселения (далее – Порядок) и членов их семей.

2. Главному бухгалтеру администрации Магинского сельского поселения (Попова Н.И.) предусмотреть в бюджете Магинского сельского поселения на 2015 год необходимые средства, направляемые на реализацию утверждённого Порядка.

3. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике правовых актов Магинского сельского поселения.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Магинского сельского поселения Мавровского В.Е.

 5. Настоящее постановление  вступает в силу со дня подписания.
 Глава сельского поселения
В.Е. Мавровский

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Магинского сельского поселения

от 02.04.2015

     № 44п
ПОРЯДОК

предоставления социальных гарантий добровольным пожарным, осуществляющим  деятельность на территории Магинского сельского поселения и членов их семей

1. Целью настоящего Порядка является формирование механизма предоставления социальных гарантий добровольным пожарным, осуществляющим деятельность на территории Магинского сельского поселения и членов их семей.

2. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральными законами от 06 мая 2011 г. № 100-ФЗ  «О добровольной пожарной охране», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3. Добровольным пожарным, осуществляющим деятельность по тушению пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказания первой помощи пострадавшим, предоставляются следующие гарантии и компенсации:

3.1. Добровольным пожарным, осуществляющим деятельность на территории Магинского сельского поселения один год и более, принимающим активное участие в тушении пожаров, выплачивается денежное вознаграждение на приобретение дров в количестве 10 куб. метров, согласно установленной стоимости 1 куб. метра на очередной год, включая компенсацию на оплату транспортных услуг по их доставке.

3.2. Сохранение заработной платы по основному месту работы на период их привлечения к участию в тушении пожаров.

3.3. Предоставление по решению руководителя учреждения, предприятия, организации и на основании представления главы Магинского сельского поселения  дополнительного оплачиваемого отпуска продолжительностью 5 календарных дней по основному месту работы.

3.4. Личное страхование за счет средств бюджета Магинского сельского поселения.

4. Меры муниципальной поддержки, предусмотренные настоящим Порядком, распространяются на граждан, зарегистрированных в реестре добровольных пожарных не менее одного года.

5. Добровольным пожарным и членам их семей могут предоставляться другие льготы и социальные гарантии, установленные муниципальными правовыми актами Магинского сельского поселения.